Contrariorum derogatio.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, nec non Cancellariae Apostolicae regulis etiam de gratiis ad instar non concedendis, nec non statutis, legibus et consuetudinibus quarumcumque civitatum et locorum; privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, sub quibuscumque tenoribus et verborum formis, ac litteris in contrarium forsam quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus, etiam si de illis specialis, specifica, etc., foret, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum nil penitus omisso insererentur, praesentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Nulli, etc., incursum.

Datum Tusculi, anno Incarnationis Dominicae MDXCV, nonis octobris, pontificatus nostri anno quarto.

Dat. die 7 octobris 1595, pontif. an. iv.

Approbatio et nova institutio Congregationis Clericorum saecularium in communi viventium sub invocatione Beatae Mariae, dudum ab Alexandro episcopo Lucano in ea civitate erectae, cum indultorum concessione, et facultate alia ubique loca recipiendi.

Clemens Papa VIII, ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

Ex quo divina Maiestas ad pastoralis officii fastigium nos quamquam immeritos evexit, illa, quantum in nobis semper fuit, superno auxilio freti, facere conati sumus ut confraternitates seu societates, aut congregationes piorum hominum, quae ad divini cultus augmentum et animarum salutem institutae sunt, et in observatione institutorum suorum pie et religiose persistunt, magis quotidie in illo suo pio et sancto proposito confirmarentur.

Alexander episcopus servus servorum dei, etc. hanc congregationem instituit.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, venerabilis frater Alexander, episcopus Lucanus, iamdudum confraternitatem seu societatem aut congregationem Clericorum saecularium et laicorum in communi viventium, sub invocatione et vexillo beatae et gloriosae semperque Virginis Mariae, in ecclesia Sanctae Mariae curtis Orlandigorum Lucanensis erexerit, ac dictae confraternitatis seu congregationis confratribus, ut unum ex eis, qui aliis praesesset, ac rerum et bonorum ipsius confraternitatis seu congregationis curam et administrationem gereret, cuique ipsi confratres parere tenerentur, eligere, ac constitutiones per eum approbandas condere possent, facultatem concesserit, prout in patentibus litteris ipsius Alexandri epi

1 Haec constitutio in *Appendice romanae* editionis reperitur sub numero CCCLXX; nos hac transtulimus, servato temporis ordine.

scopi de anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo tertio desuper con-
fectis plepius contineri dicitur, ac eius
confraternitatis seu congregationis con-
fratres sacramentorum ecclesiasticorum
administratione, divini verbi praedica-
tione, et aliorum bonorum operum exem-
plo proximum iuvare totis viribus in-
tendant.

Eam approbat
Clemens.

§ 2. Nos, ut ipsi confratres in suo lau-
dabili proposito magis confoveantur, et
ad huiusmodi pia et sancta opera exer-
cenda promptiores reddantur, ac fructus,
quos in vinea Domini plurimos hactenus,
et maturos ac dulces locatori Domino ob-
tulerunt, eosdem longe dulciores et ma-
turiore, ac uberiores imposterum offe-
rant, motu proprio, et ex certa nostra
scientia, ac de apostolica potestatis plen-
titudine, erectionem confraternitatis, seu
societatis, aut congregationis clericorum
saecularium, in dicta ecclesia ab eodem
Alexandro episcopo, ut praefertur factam,
necnon omnia et singula in dictis paten-
tibus litteris erectionem huiusmodi con-
cernentia contenta, quorum tenores, ac
si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus haberi volumus pro expressis,
contenta et inde sequuta quaecumque,
apostolica auctoritate, tenore praesen-
tium, approbamus et confirmamus, illis
que perpetuae et inviolabilis firmitatis ro-
bur adiicimus, ac omnes et singulos, tam
iuris quam facti, et solemnitatum in eis
forsan omissarum defectus, siqui interve-
nerint in eisdem, supplemus.

Et de novo in-
stituit.

§ 3. Et nihilominus eandem confrat-
ternitatem in congregationem clericorum
saecularium sub titulo, seu invocatione
eiusdem Beatae Mariae Virginis, cum eis-
dem regulis, institutis et facultatibus in
eadem ecclesia, auctoritate et tenore praesentium, perpetuo servamus et iustificamus.

§ 4. Nec non nunc et pro tempore exi-
stentibus rectori et sociis dictae congre-

gationis, ut quaecumque statuta et ordi-
nationes felix regimen et gubernium ipsius
congregationis concernentia, ac sacris
canonibus, et decretis Concilii Tridentini,
ac Romanorum Pontificum constitutioni-
bus non adversantia condere, quae tamen
condita ab Ordinario loci appro-
bentur.

§ 5. Quodque confessores dictae con-
gregationis, qui ab Ordinario approbati
fuerint, confessiones quorumcumque ad
eos accedentium quocumque anni tem-
pore audire, et debitam illis poenitentiam
pro modo culpae iniungere.

§ 6. Superiores autem ipsius congre-
gationis, per se vel alium, seu alios ex
ipsis iam approbatis, suos subditos a cen-
suris in casibus Sedi Apostolicae reser-
vatis, non tamen contentis in litteris die
Coenae Domini legi solitis, absolvere, et
etiam debitam illis poenitentiam iniun-
gere.

§ 7. Nec non superior dictae congre-
gationis, receptos inobedientes, et illius
constitutionum transgressores punire, et
poenitentia pro modo culpae eius arbi-
trio, servata tamen semper dictarum con-
stitutionum forma, eosdem afficere, et si
sibi videbitur cum assensu maioris partis
dictae congregationis culpabiles eicere,
invocato etiam ad hoc, si opus fuerit,
auxilio episcopi, seu brachii saecularis,
libere et licite valeant, eisdem auctori-
tate et tenore, concedimus.

§ 8. Quodque recipiendi in congre-
gatione huiusmodi, tam clerici, quam laici,
teneantur (ubi aliter congregationi visum
non fuerit remittendum) promittere etiam
cum iuramento, se refecturos expensas
pro ipsis ab eadem congregatione factas,
si quando contigerit, ut sponte, vel iusta
de causa expulsi, ab eadem congregatione
discedant.

§ 9. Demum, quod congregatio haec
sit et perpetuo remaneat sub protectione

Facultatem
ordinationes et
statuta ad bo-
num eius regi-
men edendi con-
cedit.

Confessoribus
que potestatem
confessiones au-
diendi elargitur.

Praelatis con-
gregationis ab-
solvendis subdi-
tos a censuris
S. A. reservatis.

Inobedientes
expellendi.

Qui recipian-
tur iuramentum
praestare de-
bent expensas
reficiendi si di-
scedant vel di-
mittantur.

Quae sit Ordi-
narii iurisdictione
super congrega-
tionem.

huius Sedis Apostolicae, non tamen exem-
pta ab ordinaria iurisdictione episcopo-
rum Lucanorum, qui pro tempore erunt,
quoad visitationem et reformationem, si
opus fuerit, iuxta constitutiones eiusdem
congregationis tantum, nec alias aliter,
nec alio modo, nullo tamen casu, prae-
textuve, aut quaesito colore aliquos ex
sociis praefatis ab eadem congregatione,
sine expresso consensu eiusdem, unquam
extrahere, nec ab observantia instituti
distrahere valeant, perpetuo statuimus et
ordinamus.

Clausulae.

§ 10. Sicque per quoscumque iudices
et commissarios, quavis auctoritate fun-
gentes, sublata eis et eorum cuilibet qua-
vis aliter iudicandi et interpretandi fa-
cultate et auctoritate, ubique iudicari ac
definiri debere, nec non irritum decer-
nimus et inane, si secus super his a quo-
quam, quavis auctoritate, scienter vel igno-
ranter, contigerit attentari.

Transumptis
huius bullae cre-
di iubet.

§ 11. Volumus autem, quod praesen-
tium transumptis, manu alicuius notarii
publici subscriptis, et sigillo alicuius per-
sonae in dignitate ecclesiastica constitu-
tae munitis, eadem prorsus fides adhi-
beatur, quae praesentibus adhiberetur,
si forent exhibitae vel ostensae.

Quibuscumque
non obstantibus

§ 12. Non obstantibus quibusvis con-
stitutionibus et ordinationibus apostolicis,
caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Tusculi, sub annulo Piscatoris,
die XIII octobris MDXCV, pontificatus no-
stri anno IV.

Dat. die 13 octobris 1595, pont. an. IV.

*Sequitur facultas alia ubique loca reci-
piendi.*

Clemens Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Illos apostolicae benignitatis favoribus
libenter prosequimur, qui sub suavi Chri-
sti iugo gratum Altissimo famulatum prae-

stantes, in militanti Ecclesia ad christifi-
delium salutem optatos in Domino fructus
afferunt.

§ 13. Alias siquidem nos congregatio-
nis clericorum saecularium Beatae Ma-
riae Lucanensis institutum approbavimus,
ipsamque congregationem sub nostra et
Apostolicae Sedis protectione suscepimus,
illique diversa privilegia, indulta et gra-
tias concessimus, ita tamen, ut visitationi
loci Ordinarii, iuxta constitutiones ipsius
congregationis, tantum subesset.

Suam appro-
bationem recen-
set.

§ 14. Et deinde eidem congregationi
ecclesiam Sanctae Mariae in Porticu de
Urbe, ut apud illam unus praepositus, et
aliquot eiusdem congregationis personae
habitare, et in ipsa ecclesia divina officia
celebrare, et ecclesiastica sacramenta mi-
nistrare valerent, de consensu dilecti filii
nostri Bartholomaei Sanctae Mariae in
Porticu, diaconi cardinalis Cesii nuncu-
pati, concessimus, prout in diversis no-
stris in forma brevis desuper expeditis
litteris plenius continetur.

Traditamque
huic congrega-
tioni ecclesiam
S. Mariae de
Porticu.

§ 15. Cum autem, sicut accepimus,
congregatio praedicta uberes in ecclesia
Dei fructus ad animarum christifidelium
salutem proferat, et illi clerici sua non-
nullis constitutionibus et regulis a dile-
cto filio nostro Caesare tituli Ss. Nerei
et Achillei praesbytero cardinale Baronio
nuncupato, ipsius congregationis apud
nos protectore, examinatis, et auctoritate
nostra apostolica approbatis, laudabilem
vitam agant, et in via Domini non me-
diocres progressus faciant, et si illis, ut
alia loca, domos et ecclesias ubique re-
cipiendi, et in illis iuxta praedictas con-
stitutiones et regulas degendi, ac divina
officia celebrandi ecclesiasticaque sacra-
menta ministrandi facultas concederetur,
inde profecto christifidelium animarum
salus valde promoveretur, ac spiritualis
consolatio magis augetur; nos eiusdem
congregationis propagationi consulere, ac

Modo alia loca
ubique de licen-
tia Ordinarii
recipiendi
facultatem con-
cedit.

illam et eius personas specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, necnon singularum nostrarum litterarum praedictarum tenores praesentibus pro expressis habentes, et singulares eiusdem congregationis personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure, vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolvendas et absolutas fore censentes, motu proprio, et ex certa scientia, et mera deliberatione nostra, deque apostolicae potestatis plenitudine eidem congregationi eiusque praeposito generali et clericis, ut loca, domos et ecclesias illis in quibusvis civitatibus et dioecesibus de licentia Ordinariorum concedendas recipere, et in illis habitare, ac divina officia celebrare, et ecclesiastica sacramenta ministrare, ac omnibus et singulis privilegiis, gratiis, indultis, exemptionibus, libertatibus et immunitatibus, ipsis congregationi, praeposito et clericis, per nos in primo dictis litteris concessis, ubique frui, potiri et gaudere, libere et licite possint, et valeant, servata tamen forma in primo dictis nostris litteris expressa, et in praedictis constitutionibus, ut praefertur, iussu auctoritate apostolica, tenore praesentium, concedimus et indulgemus. Illosque desuper a quoquam, quavis auctoritate, impediri, molestari, perturbari, vel inquietari nullatenus posse, irritum et inane quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus.